
 Nízkoemisní zóna KLIMKOVICE 

1 

Úvod 



 Nízkoemisní zóna KLIMKOVICE 

2 

Úvod 



 Nízkoemisní zóna KLIMKOVICE 

3 

Úvod 

Aktuální stav: 
 
• Přes 8 000 automobilů denně 

 
• Přes 3 000 nákladních vozidel 

 
• Více než polovina tranzitní dopravy mimo dálnici 

 
• Několik set automobilů s kamenivem > 40t 

 
 



 Cíl regulace dopravy – alternativa 

4 

Úvod 

Nízkoemisní zóna je řešením pro 
změněné podmínky v budoucnu, kdy 

doprava může být dominantním 
zdrojem znečištění v Klimkovicích 

 
• Úspěch kotlíkových dotací? 
• Útlum těžkého průmyslu? 
• Výhradně západní větry? 
• Turistické a lázeňské centrum? 
• ???? 



 Nízkoemisní zóna KLIMKOVICE 

5 

Úvod 

Důvody vyhlášení: 
 
• Nevhodné podmínky pro rozvoj lázeňství 

 
• Nepřímé ohrožení zdraví dětí a ostatních občanů 

projíždějícími nákladními automobily (znečištění) 
 
• Přímé ohrožení zdraví dětí a ostatních občanů 

projíždějícími nákladními automobily (úrazy) 
 

• Škody na soukromém i veřejném majetku 
 
 
 



 Stav dopravy – tranzit SEVER 

6 

Stav dopravy 



 Stav dopravy – cíl v Klimkovicích 

7 

Stav dopravy 



 Cíl omezení dopravy 

8 

Stav dopravy 



 Cíl regulace dopravy I 

9 

12t 

12t 

12t 12t 

Stav dopravy 



 Cíl regulace dopravy – alternativa 

1

0 
Úvod 



 Cíl regulace dopravy – alternativa 

1

1 
Úvod 

Nízkoemisní zóna je nejméně účinné 
řešení problematiky tranzitní dopravy 

přes Klimkovice, ale jako jediné je v 
rukou samosprávy. 



 Nízkoemisní zóna KLIMKOVICE 

1

2 

Možné přínosy pro Klimkovice: 
 
• Tlak na instalaci značek „Zákaz vjezdu nákladních vozidel“ 

 

• Zvýšení přímé bezpečnosti občanů Klimkovic 

• Snížení exhalací a prašnosti 

• Zvýšení přitažlivosti Klimkovic jako zdravého města 

• Přínos za pokuty do rozpočtu (kompenzace nákladů) 

• ??? 

 

Provedení 



 Nízkoemisní zóna KLIMKOVICE 

1

3 

Možné zápory pro Klimkovice: 
 
• Úbytek klientely podnikatelů v Klimkovicích 

• Komplikace při soukromých návštěvách 

• Náklady na značení a provoz nízkoemisní zóny 

• ??? 

Provedení 



 Nízkoemisní zóna KLIMKOVICE 

1

4 

Co je to nízkoemisní zóna? 
 
Zóna ohraničená dopravními značkami, do které mají 
vjezd povolen pouze ty automobily, které mají platnou 
ekologickou plaketu nebo výjimku. 
 

Provedení 



 Nízkoemisní zóna KLIMKOVICE 

1

5 

Kde bude nízkoemisní zóna? 
 
Nízkoemisní zóna bude platit na celém území města 
Klimkovic, vždy od značky počátku obce. Samozřejmě 
mimo dálnici D47 (D1). Výjimkou bude příjezd po 
silnici 647 od Ostravy-Poruby, kde bude začátek 
nízkoemisní zóny až za křižovatkou se silnicí 4782 
(Klimkovice - Janová).  
 

Provedení 



 Nízkoemisní zóna KLIMKOVICE 

1

6 

Kdy bude nízkoemisní zóna? 
 
• 12 měsíců od vyhlášení vyhlášky (zákon) 

 
Konkrétní datum platnosti: 
 
• 12 měsíců od platnosti všech zákonů a vyhlášek 
• V návaznosti na ostatní zóny v MSK 
• Až bude povinná emisní plaketa zavedena v praxi 
 
 

Provedení 



 Nízkoemisní zóna KLIMKOVICE 

1

7 

Jaká auta splní kategorii 4 (nejpřísnější zóna)? 
 
Benzínové > 1997 
Naftové  > 2006 
cca 75% aut 
 
Jaká auta splní kategorii 1 (nejbenevolentnější zóna)? 
 
Benzínové > 1993 
Naftové  > 1996 
cca 95% aut 

Provedení 



 Nízkoemisní zóna KLIMKOVICE 

1

8 

Návrhy na úpravy legislativy pro nízkoemisní zóny z 
pohledu lázeňského místa Klimkovice 
 
• Místo, způsob a forma výdeje ekologických plaket 
• Osvěta nízkoemisních zón 
• Doplnění výjimek o nájemce nemovitostí 
• Záchytná parkoviště uvnitř zóny 
• Dočasné krátkodobé výjimky  

Návrhy změn legislativy 


